
■M” - •

Šventi Jubiliejaus lėtai Visam Pasauliui

Praeitais metais suėjo devyniolika šimtu 
metų nuo atpirkimo pasaulio per Viešpaties 
Jėzaus Kruvinų Kryžiaus Aukų. Taiposgi su
ėjo devyniolika šimtų metų nuo kitos didžio
sios ir btangi-os tikėjimo paslapties, būtent: 
nuo įsteigimo Švenčiausiojo Kristaus Kūno ir 
Kraujo Sakramento, bei Nekruvinosios Kris
taus Aukos — Šventųjų Mišių — per kurias 
Kristus išnaujo už mus aukodamasis savo 

dieviška galybe, duonų ir vynų pakeičia Sa
vo Kūnu ir Krauju. Dėl tokių brangių sukak
tuvių Šventasis Tėvas, Popiežius Pijus XI 
pereitais metais paskelbė Šventus Jubilėjaus 
Alėtus, bet gausiųjų jubilėjaus atlaidų Įgy- 
jiniui pereitais metais reikėjo keliauti į Py
nių, kad atlankyti nurodytas bažnyčias. Da
bar Jo Šventenybė Popiežius Pijus XI, atsi
žvelgdamas i žmonijos dvasinius reikalus, 
Šventuosius Alėtus pratęsė iki 1935 m. balan
džio men. 28 d.xisam pasauliui.

Šia žinia džiaugiasi visas krikščioniška
sis pasaulis, nes jam duodama proga dar la
biau įsigilinti į Didžiojo Jubiliejaus prasmę, 
pagerinti savo kasdieninį gyvenimų ir pasi
naudoti teikiamais atlaidais.

Beveik visus pasaulio kraštus spaudžia 
politiniai ir ekonominiai kriziai. Tų krizių 
priežastimi daugumoje yra dvasiniai žmonių 
suirimai, valstybių valdovų ir jų talkininkų 
nukrypimas nuo Kristaus mokslo dėsnių, da
rbdavių gdbšuinas ir nežmoniškas darbinin
kų išnaudojimas. Dėl to, jei .kada buvo rei
kalingas Kristaus Bažnyčios darbo praplėti
mas misijomis, pasauliečių gyvu apaštalavi
mu, tai dabar jis yra tikrai reikalingas. Ir, 
reikia tikėti, kad katalikų padidintos mal
dos Jubiliejaus Alėtais, sukels daug didesnio 
pasiryžimo nešti Kristaus išganingųjį ir die-
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viską,ji mokslą į atskiras šeimas, į organiza
cijas ir į visus pasaulio kraštus. Kuo grei
čiau pasaulis pasigydys nuo dvasinių ligų, 
tuo greičiau susilauks medžiaginės gerovės 
ramybės ir taikos.

Ir mūsų tardą nemažai yra sukrėtęs do
rovinis susmukimas, indeferentizmas ir jau 
daug tendencijos rodoma vesti atvirą kovą 
prieš pati Kristų. Tokie reiškiniai rodosi ir 
Lietuvoje, kur žmonės per daug amžių buvo 
ištikimi Katalikų Bažnyčiai. Amerikos lietu
viuose taip pat daug dvasinio apipuvimo, 
kuri reikia greit gydyti, nes išpalengva visą 
kūną gali užkrėsti.

Tie visi neginčijami faktai aiškiai kal
ba už neatidėliotiną reikalą imtis vieningo 
darbo — gyvu žodžiu, per spaudą, gyvais 
darbais ir gražiais pavyzdžiais apaštalauti. 
Taigi, ir mos, lietuviai, turimo džiaugtis, kad 
pratęsti Šventieji Metai, nes jie daug padės, 
kad mūsų gyvenimą dvasiniu žvilgsniu pa
daryti sveikesniu ir turtingesnio.

Per Šventuosius Jubiliejaus Metus, mal
dos paliktos tos pačios, kokios buvo praėju
siais Šventaisiais Metais. Tačiau Popiežiaus 
specialiam rašte (bulloje) pažymima, kad 
apart maldų dėl pasaulio gerovės ir taikos, 
Bažnyčios vienybės ir misijų praplėtimo, tu
rėtų dar būt Įjungiamas specialus siekimas, 
kad Dievas teiktųsi sustabdyti ateistų propa
gandą, kuri šiandien vyksta prieš religiją, ci
vilizaciją ir pasitvarkymą.

Jubilėjinių visuotinių atlaidų Įgyjimui 
bus paprastos sąlygos. Prie gero sakramentų 
priėmimo, dar reikės ir vietos vyskupų nu
rodytas bažnyčias lankyti.

Tikyba
Protestantų vardas ii- religija atsirado 

pirm keturių šimtų septyniolikos metų, kuo
met popiežium nepatenkintas vienuolis Mar
tynas Liuteris ėmė skelbti, būk užtenka vien 
stipriai tikėti Kristaus apreiškimu ir Išgany-
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tojo kančios vertybę, kad gavus neabejotiną 
sielos išganymą. Liuteris taip aukštino tikė
jimą, kad išdrįso sakyti, būk geri darbai nesą 
reikalingi išganymui. Prisilaikydamas tos 
nuomonės Liuteris sulaužė savo vienuoliškuo
sius Įžadus. Vienuolę Katariną Borah jis 
įtikino padaryti taippat ir juodu gyveno, 
kaip vyras su pačia. Jjsors tat buvo paleistu
vystė, bet juodu ją vadindavo moteryste, vis 
smarkiai skelbdami, kad tereiky vien tikėji
mo, o ne gerųjų darbų.

Augštoje Chicagos mokykloje, vadinamo
je Northwestern University, nieks nedėsto 
katalikų tikybos, bet ten dėstoma protestan
tų tikybos pažiūros. To universiteto profe
sorius Betts 1929 m. buvo išsiuntinėjęs pro
testantų dvasiškiams tam tikrą klausimų są
rašą, prašydamas atsakyti. Iš atsakymų ga
lima buvo numanyti, kiek tikėjimo beliko pro 
testantų dvasiškiuose penkto šimtmečio pra
džioje po Liuterio laikų. 1933 metais profe
sorius Betts išsiuntinėjo kitą klausimų są
rašą ir pastaruoju laiku pagarsino, ką yra 
radęs atsakymuose. Ir .mums nęprošalį pa
žiūrėti, kaip stovi tikėjimas toje nuo katali
kų atsisiskyrusioje krikščionių dalyje, kuri 
atsimetė neva tikėjimą garbindama, o gerųjų 
darbų reikalo nepripažindama.

Žinias apie atsakymus paduoda nekata
likiškas laikraštis “Literary Digest” 3 Kovo 
1934 m. vol. 117, No. 9, p. 20. Iš tų žinių nu
manu, kad klausimų sąrašas ne visai tinka
mai buvo nustatytas. Be to, laikraštis ne vi
sus atsakymus pažymi. Iš tų nepilnų žinių 
yra užtektinai aišku, kad tikėjimas protestan
tuose nyksta. Todėl minėtasis laikraštis savo 
straipsni užvardijo.- “Nykstąs tikėjimas i 
dangų ir pragarą.”

Protestafitai atmetė popiežių teisę pri
valomai skelbti gryną Kristaus apreiškimą; 
jie nepripažino visotinių Santarybių neklai
dingumą, paneigė Bažnyčios Tėvų reikšmę. 
Tat visa vadinosi Šv. Padavimu. JĮ atmetę 
protestantai sakė, kad apreikštasis tieses ga
lima pažinti vienui-vien iš Šventojo Pašto. 
Tai-gi svarbu žinoti, kaip protestantai dabar 
gerbia tą Šv. Paštą, kurį sakėsi brangina la
biau už katalikus.
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Iš profesoriaus Betts’o gautųjų atsaky
mų matyt, jog Šv. Rašto neklaidingumų nei
gia 96 nuošimčiai episkopalų dvasiškių, 80 
nuošimčių liuteronų pastorių, 63 nuošimčiai 
baptistų, 20 nuošimčių presbiterijonų ir 9 nuo 
šimčiai kongregaeijonalų. Jei-gu klausimų 
lapas būtų buvęs pasiųstas katalikų kuni
gams, tai nė vienas iš 29 tūkstančių katalikų 
kunigų Amerikoje nebūtų paneigęs Šv. Ra
što neklaidingumų. Tai-gi dabar jau katali
kams reikėtų protestuoti prieš Šventojo Ra
što vertės paneigimą protestantuose.

Katalikų Bažnyčia brangino Šv. Raštą 
apaštalų laikais, jį labai bįrangino tūkstan
čiui metų praėjus, ir protestantų atsiradimo 
dienomis. Gerbdama Šv. Raštą, katalikų Ba
žnyčia žinojo, kas jame yra parašyta pasku
tinės knygos pabaigoje, būtent ; kad ne visos 
V. Jėzaus skelbtosios tiesos tilpo jame. Skai
tyk Šv. Jono Evangeliją 21 perskyrimo už
baigą.

“Yra dar daug ir kitų dalykų, kuriuos 
Jėzus padarė. Jei kiekvienas iš jų būtų at
skirai parašytas, tai manau, kad ir visas pa
saulis negalėtų sutalpinti visų knygų, kurios 
reiktų parašyti. (Jon. 21,23).

Šv. Jono Evangelija spausdinama Nau
jojo Įstatymo vidtiryje, bet ji yra parašyta 
vėliau už tas Naujojo Įstatymo dalis, kurios 
spausdinamos knygų pabaigoje. Protestan
tai pirm 409 metų nepaisė tos Šv. Rašte už
rašytos tiesos, o dabar jau ir pati Šv. Ra
štą paneigia.

Šv. Mato Evangelijoje 25-tame persky
rime nuo 31 eilutės iki galui aprašytas pa
skutinysis teismas. Tariaus ji pripažino tik 
48 nuošimčiai apklaustųjų protestantų dva
siškių, tai yra, mažiau negu pusė. 39 nuošim
čiai nepripažino, o 13 nuošimčių abejojo.

Toje pačioje Evangelijoje paskutiniojo 
teismo aprašymo pabaigoje pasakyta, kad 
blogieji eis Į amžiną kentėjimą (Mat. 25, 46) 
ir ten pat truputi aukščiau pasakyta, kad tas 
kentėjimas bus amžinoji ugnis (Mat. 25, 41). 
Bet 80 nuošimčių protestantų dvasiškių pa
reiškė, kad negalima tą sakyti, jog pragare 
'yra ugnies. V. Jėzus pasakė, kad toji praga
ro ugnis surengta velniui ir jo pasiuntiniams 
(Mat. 25, 41), bet 54 nuošimčiai protestantų 
dvasiškių pareiškė, kad! nėra velnio. Gerie-

3 

siems žmonėms paskučiausioj o teismo Teisė
jas paskiria dangų, tai yra, paskirta jiems 
amžinojo gyvenimo karalystę |(Mat. 25, 35.- 
46), bet 41 nuošimtis protestantų dvasiškių 
profesoriui Betts’ui pareiškė abejonės, ar 
ęsąs dangus. V. Jėzus mokino, ir Šv. Povilas 
rašė, kad žmogaus siela niekuomet nemiršta 
(1 Cor. 15, 22), bįet 8 nuošimčiai protestantą 
dvasiškių pareiškė, kad to nepripažįstą.

Iš Šitų minėtųjų pavyzdžių jau matyt, 
kad dabartinė protestantų dvasiškija netaip 
skelbia, kaip V. Jėzus mokino ir netaip tiki, 
kaip Jo buvo apreikšta. 26 nuošimčiai tų dva 
siškių pasisakė nebetiky Į Kristaus Dievybę. 
Ne-gi stebėtina! Juk paneigus Kristaus skelb 
tąsias tiesas, negalima pripažinti Jo Dievybę.

Protestantai, kuomet ėmė skirtis atsime- 
sdami iš Katalikų Bažnyčios, labai didžiavosi 
savo tikėjimo stiprybe, tačiau kaip liūdnai 
tas jų tikėjimas išnyko. Mums katalikams iš 
to nėra džiaugsmo, o tik nuliūdimas, kad Die
vo apreikštosios tiesos pažinimas sumažėjo. 
Visiems-gi yra pamokinimas, kad: neilgai te
išbūva nė labiausiai giriamoji dorybė, jei jos 
brangintojai atsimeta nuo tikrosios Kristaus 
Bažnyčios.

Toji Bažnyčia brangina Šv. Raštą ir ti
kėjimo dorybę, brangindama drauge ir Šv. 
Padavimą ir kitas dorybes bei apreiškimo tie
sas. Bažnyčia neišpučia perdaug to, ką jį 
brangina ir neduoda sunaikinti to, ka ji iš 
Kristaus yra gavusi.

Mums reikia džiaugtis, kad esame toje 
tikroje Kristaus Bažnyčioje. Ne pro šalį bū
tų pasimelsti, kad Į ją sugrįžtų ir tie, kurie 
prieš ją protestavo. Jų protestai buvo netei
singi, nes iš įsikarščiavimo nematė tikrosios 
tiesos. Bet matant, kaip sumažėjo tikyba 
protestantuose, mums reikėtų saugotis, kad 
ji nesumažėtų mumyse.

Šv. Jokūbas yra parašęs; “Tikėjimas, 
jei jis neturėtų darbų, yra pats savyje mi
ręs” (Jok. 2, 17). Protestantai, paneigdami 
gerųjų darbų reikalą, išmetė Šv. Jokūbo lai
šką iš Šv. Rašto. Keturių šimtų mietų prity
rimas parodė, kad netekęs gerųjų darbų ti
kėjimas neišlieka nemiręs. Tai-gi mes, norė
dami išlaikyti savo tikybą gyvą, turime ją 
vykdinti gerais darbais. P. B.

3



4 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS Chicago, Illinois

J

“Aš esmi gerasis ganytojas; aš pažįstu savasias ir manosios pa
žįsta mane, taip kaip pažįsta mane Tėvas ir aš pažįstu Tėvą.”
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II SEKMADIENIS
Evangelija
Jono 10, 11-16

NITO motu Jėzus tarė parisiejams.- 
Aš gerasis ganytojas. Gerasis gan y 
to,jas duoda savo gyvybę už savo 
avis. Samdininkas, kurs ne ganyto
jas, kuriam avys no savos, pamatęs 
ateinanti vilką, palieka avis ir bėga;

vilkas pagauna ir išvaiko avis. Samdininkas 
bėga, nes jis samdininkas, ir jam nerūpi avys. 
Aš gerasis ganytojas: aš pažįstu savąsias, ir 
manosios pažįsta mane, taip kaip pažįsta ma
ne Tėvas ir aš pažįstu Tėvą. Todėl aš gul
dau savo gyvybę už savo avis. Aš turiu ir 
kitų avių, kurios ne iš šitos avidės; man rei
kia ir jos atvesti: jos klausys mano balso, ir 
taip bus viena avidė ir vienas ganytojas.

1 Petro 2, 21-26 
RANGIAUSIEJI: Kristus kentėjo 
už mus, palikdamas jums pavyzdį, 
kad sekiotumėte jo pėdomis. Jis ne
padarė nuodėmės, ir nerasta vyliaus 
jo burnoje; kuomet jam piktažodžia
vo, jis nepiktžodžiavo; kuomet ken

tėjo, negrąsė, bet pasidavė tam, kurs teisė jį 
neteisiai; jis pats savo kūne nešė mūsų nuo
dėmes į medį, kad mes, numirę nuodėmėms, 
būtumėm gyvi teisybei: jo randais jūs esate 
pagydyti. Nes jūs buvote kaip klaidžiojan
čios avys; bet dabar sugrįžote prie jūsų sie
lų Ganytojo ir Vyskupo.

Meldžiame Tave, visa širdimi, visa siela, 
mums suteikti dieviškos ramybes dovaną ir 
nuodėmės atleidimą.

Viešpatie, pasigailėk!
Meldžiame Tave, už Tavo Šventą ir Ka

talikišką Bažnyčią kuri yr čia ir visame pa
saulyje.

Viešpatie, pasigailėk!
Meldžiame Tave, suteikti mirusioms ir 

mirštantiems dangaus linksmybę.
Viešpatie, pasigailėk!

PO VELYKŲ.
Meldžiame Tave, už mūsų Popiežių, už 

visus vyskupus ir kunigus ir kitus Bažnyčios 
tarnus.

Viešpatie, pasigailėk!
Meldžiame Tave, atversti nusidėjėlius, ir 

apšviesti netikinčiųjų protą, patraukti jų va
lią ir juos visus atversti prie Tavo Bažny
čios.

Viešpatie, pasigailėk!
Meldžiame Tave,' teiktis suteikti pravo

slavams, protestonams ir kitatikiams malonę 
suprasti jų klaidas ir pažinti kad Tavo Sū
nus įsteigė Vieną Bažnyčią, kuri yra Šventa, 
Apaštališka, Katalikiška ir Visuotina. Duok, 
kad jie visi mestų savo klaidas ir įstotų Tavo 
tikron Bažnyčion, kurios aukščiausias gany
tojas yra Popiežius, Tavo Sūnaus Vikaras 
čia ant žemės! Duok, kad būtų viena avidė 
ir vienas ganytojas.

Viešpatie, pasigailėk!
Meldžiame Tave, už mūsų miestą, už jo 

išlaikymą, ir už visus jo) gyventojus.
Viešpatie, pasigailėk!
Meldžiame Tave, už panas, našles, už 

našlaičius, kalinius ir už atgailą darančius.
Viešpatie, pasigailėk!
Meldžiame Tave, už keliaujančius, nelai

svi us ir už ištremtus del Tavo Sūnaus Var
do.

Viešpatie, pasigailėk!
Meldžiame Tave, už mūsų sergančius 

brolius ir seseris Kristuje.
Viešpatie, pasigailėk!
Meldžiame Tave, išklausyti mūsų maldą, 

kurs visuomet nori mus išklausyti.
Viešpatie, pasigailėk!
Viešpatie Visagalis, mūsų tėvų Dieve, 

pasigailėk mūsų!

Mylėti Dievą yra linksmybė: Meilė 
yra ramybė, meilė vra atsilsėsimas, meilė 
yra tyki, meilė yra ištikimumas. Ir kai Am
žinoji Meilė — Dievas tampa širdies šei
mininkė, Ji atsineša šitas dovanas: dangi
šką ramybę, neabėjotišką pasitikėjimą ir 
kitas.
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Dar Vienas Stebuklingas Kryžius
Italijos mieste Asti, įvyko didelis ste

buklas, apie kurį kalba visa Italija ir visas 
pasaulis.

Tenai Juozapiečių prieglaudoj buvo pri
glausta ir viena našlaite vardu Marija Tar- 
taglino, kuri jau kelintas metas kaip jaučiasi 
nesveika ir didesnį laikų turi gulėti lovoje. 
Jos kambarėly ant staliuko stovi nedidelis 
kryžius, 20 colių aukščio ir 8 colių pločio.

1933 met. rugpiūčio mėn. 9 d. Marija 
Tartaglino, priėmusi Švenčiausiąjį, jaučia 
savyje liūdesį ir girdi vidinį balsų, kurs sako, 
jog tikintieji atnaujina Išganytojaus kančias 
ir Jis nebegalįs duoti savo gailestingumų nu
sidėjėliams, jei nieks nemėgins paguosti Jį 
ir atsilyginti Jam.

Rugpiūčio 11 d. Marija Tartaglino girdi 
Išganytojaus balsų, kurs pareiška, kad Jis 
vėl kenčia, nes sakrilegai perdaug pasitiki 
Jo gailestingumu. Prisiaųtino ir vidudienis. 
Tartaglino nebeiškenčia ir keliasi iš lovos ir 
klaupia po Išganytojaus kojų, prie savo kry
žiaus. Apie 13 vai. jinai jaučia vidinį balsų 
ir Išganytojas guodžias.- “Mano dukterie, žiū 
rėk, į kų manq pavertė nusidėjėliai. . . mano 
kančia vėl atsinaujina.” Jinai verkia ir ra
mina kaip moka savo Išganytojų, pakelia 
akis ir pamato Išganytojaus krūtinės žaizdų 
atvertų iŠ jos besiliejantį kraujų. Jinai nu
sigąsta ir nenorėdama, kad kas pastebėtų, 
ima skarelę ir nušluosto kraujų, bet kraujas 
nesiliauja liejęsis. Tada bėga prie savo drau 
gės ir virpėdama’ iš susijaudinimo šaukia, 
kad ateitų į jos kambarį. Jos draugė atėjusi 
taip pat nusigąsta, liečia kryžiaus šonų ir 
jos pirštas palieka kraujotas. Jos drauge no
rėjo pašaukti kokių nors seserį vienuolę, bet 
jinai neleido ir nenorėjo, kad kas nors apie 
tai žinotų. Jos draugė išėjo pasimelsti į se
serų vienuolių koplyčių, kuri yra arti prie 
prieglaudos, o Marija Tartaglino, visa nu
vargusi, atsisėdo ir kontemplavo savo Išga
nytoją. Štai vėl atsiveria žaizda ir liejasi 
kraujas. Tai įvyko apie 3 vai. ir paskutinį 
sykį apie 5 vai., kada Marija Tartaglino visa 
nuvargusi atsigulė lovoje ir laikydama ran
kose kryžių negalėjo nusiraminti dėl šio ste
buklo., -ii i , ...

Apie tai sužinojo ir T. T. Juozapiečiij 
vyr. rektorius, kurs nenorėdamas visa tai 
tuojau kelti aikštėn, prašė laikyti paslapty 
ir tarė: “Matysime, kų norės daryti toliau 
mūsų Išganytojas.” Taip viskas ir buvo lai
koma paslapty.

1933 m. rugsėjo 27 d. T. T. Juozapiečiai 
susirinkę iš daugelio vienuolynų laikė reko
lekcijas. Marija Tartaglino pagal vyr. rek
toriaus nurodymus tų kryžių ir visas sutep
tas krauju skareles surinko ir sudėjo į spe
cialų dėžutę. Ir štai trečiadienį, rugsėjo 27 
d', apie 13 vai. jaučia kažkokį reikalų pašauk
ti vienuolę bet vėliau nusiramina ir nenori 
trukdyti, nes tuo metu vienuolės pietavo. 
Tačiau nenusiramina. Vidinis balsas jai lyg 
sako.- “Kviesk mano sužiedotinę, nes jinai 
dėl mano meilės tave aptarnauja ir tu neno
rėtum duoti maty t mano meilės ženklų. Tada 
Tartaglino greitomis siunčia savo drauge 
pakviesti vienuolę, kuri tarnauja Tartaglino 
ir pati Tartaglino skuba atidaryti dėžutę, 
kad pamatytų ar nevyksta vėl stebuklas. Tuo 
momentu įeina vienuole ir abidvi atidaro dė
žutę ir nustemba pamačiusius, jog žaizdos 
atvertos ir mato Išganytojaus krūtinę alsuo
jant ir kraujų liejantis iš žaizdų. Vienuolė 
atsiklaupia ir šaukia: “O Jėzau, kų matau, 
kų matau.” Išganytojas leidžia Jį kontem- 
piuoti ir taria jom vidiniai: “Noriu, kad 
daugiau būtų liudininkų, nes paskutinį kartų 
lieju iš.šio Kryžiaus kraujų.” Tuoj pašau
kiama vienuolių viršininkė, keli tėvai juoza
piečiai ir visi su didžiausiu nusistebėjimu 
garbina kryžių, kurs nustoja liejęs kraujų. 
Tą dienų iš to kambario nenorima išeiti ir 
visi meldžiasi ir meldžiasi. Po to vyr. rekto
rius vėl prašo visa tai laikyti paslapty ir 
apie tai praneša kapitulos nariams ir J. E. 
Asti Vvskupui, kurs įgalioja smulkiai viską 
išnagrinėti ir surinkti visas žinias. Visi įvy
kusio -stebuklo liudininkai prisiekdami pa
reiškė, kų matė Vyr. Rektoriui. Kraujas bu
vo išanalizuotas Turino Universitete ir ra
stas tikras žmogaus kraujas. Kryžius buvo 
išnagrinėtas radiografijos ir nerasta nieko 
įtartino. Tada Vyr. Rektorius visus doku
mentus perdavė dvasiniam trilAmolui, kurs
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nuodugniai išnagrinėjęs stebuklų pareiškė, 
kad

1. Stebuklas tikras ir realus, nes paliu
dytas visokio luomo liudininkų: 5 vienuoliai 
juozapiečiai, 2 pasauliniai dvasininkai, 6 vie 
nuolės ir 4 pasauliniai žmonės.

2. Kraujas ištekėjęs iš kryžiaus yra tik
ras žmogaus kraujas-, patikrintas Turino L'ni 
versiteto -3 profesorių.

3. Nėra jokių galimumų ir įsivaizdavimų, 
kad tai būtų padaryta per apgaudinėjimų 
ir kokiom nors priemonėm, nes liudininkai 
yra aukštos garbės asmenys, ir vieta, kur 
stebuklas įvyko, taip pat didelei pagarboj 
laidoma. '

4. Stebuklas tikrai reikšmingas ir nega-’ 
Ii būti aiškinamas natūraliomis gamtiškomis 
priežastimis.

J. E. Asti vyskupas galutinai nutarė pa
skelbti stebuklų ir paskelbė savo Gavėnios 
laiške /tikintiesiems.

Nuo kovo men. 4 d. iki kovo 10 d. T. T. 
Juozapiečių šv. Juozapo bažnyčioje buvo lai
komos Misijos ir kovo. 8 d. iškilmingoje pro
cesijoje, dalyvaujant daugybei tikinčiųjų ir 
dvasininkų b;ei vyskupų, kryžius buvo nu
neštas Šv. Juozapo bažnyčion ir paliktas pri
rengtoje Kančios koplyčioje tikinčiųjų gar
binimui. Žmonių minios plaukia iš visų Im
siu garbinti Stebuklingojo Kryžiaus, kurs 
leidžia prisiartinti visiems ir teikia gausingas 
savo malones. “Rytas,” Koto 17, 1^14).

* * *
. STEBUKLINGASIS KRYŽIUS IR MES .

Paduodami žinias apie naujų stebuklin
gų Viešpaties Jėzaus Kančios Kryžių, krei
piame dome, kad: mūsų gadynėje daug įvksta 
labai stebėtinų atsitikimų, būtent.- — gyvumų 
pareiškenčių kryželių, Kristaus Kančios žen
klui atsiradimų ant kai kurių, dievo tų žmonių 
kūnų, Švč. Dievo Motinos pasireiškimų, dau
gybė naujų šventųjų kanonizavimų.

Iš kitos pusės, mūsų gadynėje yra bai
sus pragaro puolimas Kristaus Bažnyčios ir 
tikinčiųjų. Laisvės panaikinimas tikėjimui 
praktikuoti šalyse kur bedieviai užgrobė 
valdžių, uždarinėjimas katalikiškų bažnyčių 
Meksikoje ir Rusijoje, uždraudimas katali
kiškų laikraščių kur tik laisvamaniai įgyja 
valdžios, — parodo, kad pragaras ir jo tar>
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nai nesigaili pastangų, kad įvest Į paklydimų 
net tikinčiuosius. Kaip geras yra mūsų Dan
giškasis Tėvas, kuris tokiais sunkiais tikėji
mo išmėginimo ir pagonijon grįžimo laikais 
leidžia labai nepaprastų įvykių, kad paleng
vinus tikintiesiems ištverti gerume. Šitas 
naujas, mažutėlis, — ant stalo pastatomas — 
kryželis parodo, kad ne tik dideliu bet ir ma
žutėliu kryželiu Dievas stebuklus padaro; 
kad ne tik bažnyčiose, liet ir vargšės našlai
tėlės prieglaudos kambaryje Viešpats. Jėzus 
sau sielų numylėtines randa ir jas pasirenka 
savo naujų-stebėtinų malonių tarpininkėmis. 
Viešpats Jėzus visuomet ir visur yra arti 
mūsų, tik mes apie tai neatmename. Jis ir 
dabar yra čia jau su tavim, gal būt tavo šir
dyje. Mylėk Jį, šaukis Jo pagelbos ištverti 
gerume.

klaida | Šv. Kazimierą
Ne prabangų, ne turtus, ne karaliaus zuinus
Pasirinkai, Skaistusis Karalaiti!
Tu nusprendei tom pėdom eiti,
Kuriom taip, rodos, žengti įkyru mum..
Akis užmerkęs žemės šios smagumams,
Atvėrei jas į dangų tolimųjį.
Paskendai maldoje į Tų j į,
Kuriam tarnauti, rodos, taip sunku mum.
Šventasis Karalaiti, Lietuvos Skaistuoli, 
Globok jaunimų mūs nuo viso pikto.
Neleisk jam pražutin žygiuoti šuoliais. . .
Padėk, kad mums jauniems pavyktų.
Tarnauti Dievui ir gimtajai šaliai!
Šventas Kazimierai, melsk už mus -Visagalį!

A. Elayrans.

Skaisti siela, Dievo malonėje, yra tar
tum meilės lelija

Gerume visuomet pirmyn, niekuomet 
atgal

Malda padeda žmogui nuodėmę pa
mesti, — nuodėmė jam neduoda melstis-/
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KUN. IGNAS ALBAVIČIUS
Dicv-n A pveizdos parapijos kle

bonas Chieagoje, Lietuvių Katali
ku dienraščio “Dranga” Bendro
vės pirmininkas, katalikiškos akci
jos vairuotojas, kuris užkvietė 
Marijonų Sidabrinio Jubilėjans 
bankietą rengti.jo globojamoje di
džiausioje Cliicagos lietuvių Dievo 
Apveizdos liažnytinėje salėje, ir 
pažadėjo savo ir parapijiečių nuo
širdžią paramą.

M arijomi Jubilėjans iškilmės 
įvyks gegužės 27 d. 1934. Pamal
dos bus Aušros Vartų bažnyčioje, 
ir tą pačią dieną vakare bus Ma
rijonui Vienuolijos naudai 2o metų 
sukaktuvių vakarienė Dievo Ap
veizdos bažnytinėje salėje.

VOKIEČIAI NUBAUDĖ SAVE

Vokiečiai Įpyko už. Lietuvos paskelbtą 
tautos ir valstybės saugumo įstatymą. Lietu
vos įstatymas yra: daug švelnesnis už, nacių 
paskelbtą Vokietijoje. Bet Lietuva juo su
trukdė vokiečių įsigalėjimą ir žalingą Lietu
vai veikimą Klaipėdos krašte. Labai supyko. 
Beveik visiškai sustabdė mažąjį pasienio su
sisiekimą. Vokiečiai ragina saviškius neiti į 
Lietuvą pirkti maisto dalykų. Beregint Vo
kietijos pasienyje kai kur dvigubai pabrango 
maistas. Varguomenė tūkstančiais veržiasi i 

Lietuvą. Čia gali pigiai ir gero maisto pirk
ti : kiaušinių, sviesto, sūrio, mėsos. Kitaip 
nebegalėdami sukliudyti vargingesniųjų, nuo
lat pradėjo didinti muitus. Daliai' už sviestą 
pakėlė 40%, už kiaušinius 100%, o už sūrį 
net 300%. Reiškia, Vokietijoj esančių žmo
nių pragyvenimas tiek pat nuošimčių pakilo. 
Varguomenė nerami, nes visi jaučia, jog na
ciai neturėjo teisės kištis į Lietuvos vidaus 
reikalus. Įsikišo ir nubaudė — pasienio vo
kiečius. Kitaip sakant, Vokietija bausdama 
Lietuvą — nubaudė save.
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A. A. KUN. TOMAS ŽILINSKAS
Pranešama iš Lietuvos, kad kovo men. 

14 d. Rietave mirė kun. Tomas Žilinskas. Pa 
laidotas savo tėviškėje Šunskų parap., Mari- 
ampulės apskr. Laidotuvėse dalyvavo vysku
pas J. Staugaitis, velionies giminaitis teisin
gumo ministeris Žilinskas ir visa eilė žymių 
žmonių.

Velionis gimė 1866 m., gruodžio mėnesy
je, Šunskų parap. Pradžios mokslus lankė 
Žiūiių Gudeliuose ir Veiveriuose. 1879 m. į- 
stojo Į Mariampolės gimnazijų; 1885 m. Į ku
nigų seminarijų Seinuose. T. kunigus įšventin
tas 1890 m. Vikaro pareigas ėjo Grabave, Vi
sokie - Mazovieeie (Lomžos gub.), Kalvarijoj 
ir Vilkavišky. 1908 m. atvyko į Ameriką ir 
iki 1918 metų klebonavo gausingoj lietuvių 
Šv. Petro parapijoj, So. Bostcn, Mass.

Kada pradėjo organizuotis Liet. Darbiniu 
kų Sąjunga ir savo būstine pasirinko Bosto 
ną, kun. Tomas iš visų jėgų griebėsi darbo, 
kad padėti kun. F. Kemešiui ir j? talkinin
kams išleisti šios naujos organizacijos laik
raštį “Darbininkų”, kuris ne tik į Bostono 
ir Naujosios Anglijos, bet ir į visos Amerikos 
lietuvių katalikų gyvenimų įnešė daug nau
jos dvasios ir energijos. Kun. Tomas buvo 
uolus “Darbininko” rėmėjas ir bendradarbis.

A. a, kun. Tomas yra bendradarbiavęs 
ir kitiems laikraščiams: “Vilniaus Žinioms”, 
“Vilčiai”, “Šaltiniui”, “Draugui” ir ki
tiems. Dar prieš spaudos atgavimų parašė ir 
išleido Prūsuose: “Apie maldų, kaipo raktų 
į dangų”. Gyvendamas Amerikoj parašė: 
“Tiesos žodis socialistams”, (išėjo keturi lei
diniai), “Katalikų Bažnyčia ir demokratiz
mas” (du leidiniai). Sugrįžęs į Lietuvą 1919 
metais išspausdino raštų: “Amerikos Lietu
va”. Bė to, parašė ir išleido du didelius gra
žių pamokslų tomus.

Iš velionies raštų jau galima spręsti, kad 
jam rūpėjo religiniai ir tautiniai reikalai. 
Bet jis ne vien rašė, bet ir pats aktyviai dar
bavosi katalikiškoje visuomenėje. Jis veikia
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organizacijose, dalyvauja seimuose, dedasi 
darbu ir gausiomis aukomis prie visokių tau
tos reikalų, sielojasi net ekonominiais Lietu
vos reikalais, stengiasi vienyti mūsų visuo
menę ir jos vadus. Dėl to jį matome Ameri
kos Lietuvių Kunigų Vienybės priešakyje, 
kurios pirmininku išbuvo nuo 1913 iki 1917 

'metų.
Taigi, a. a. kun. Tomo Žilinsko asmeny

je Bažnyčia ir Tauta neteko uolaus veikėjo.

— Lietuvos derybos su anglais laikinai 
atidėtos. Delegacija parvyko į Kauna pasi
tarti su vyriausybe. Lietuva negali prisiim
ti aiškių pasižadėjimų, kai anglai nenori nu
statyti pastoviai bekono kontigento.

— Lietuvoj ir visame Pakaityje kalba
ma, jog greitu laiku bus įkurta Pabaltijo Są
junga, nes to reikalauja gyvenamasis laikas 
ir valstybės gerovė.

— Į Lietuvą mano atvykti užsienių reik, 
komisaras Litvinovas. Jis, kaip rašo lenkai, 
tarpininkaus tarp Lenkijos ir Lietuvos gin- 
eiams baigti. ,

— Lietuvių vadas Škotijoj ir ilgametis 
“Išeivių Draugo” redaktorius kun. Juoza
pas Petrauskis mirė kovo 6 d. 1934.
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Giesmė Apie V. Jėzaus Mirimą Ant Kryžiaus
Gaida kaip “Šviesybė Svieto Viso.” 

Pastaba. — Šią giesmę prisiuntė Juozas
Kisminas iš Racine, Wise., kurią jis per 
50 metu .mokąs. Išmokęs Tirkšlių bažnyčioje, 
kame ją girdydavęs giedant. Tos giesmės 
kantiškose jauni netekę matyti.

Juozo Kismono prašymu, tą giesmę pa
duodame mūsų laikraščio skaitytojams. Te- 
palengvina jijė šiame Kančios Jubilėjuje ina 
styti ir įvertinti mūsų nukankyto Karaliaus 
pasiaukojimo didumą.

Pakol Kristus numirė, 
Viso pikto patyrė, 
Sunkias Kančias kentėjo, 
Kol mumis išgelbėjo. 
Nors buvo nekaltas, 
Tačiau Kryžiau prikaltas. 
Sopulingai alsavo, 
Pabaigdams amžių Savo. 
Kad sumuštas begalo, 
Širdis tuojau apsalo. 
Trejas tiktai adynas, 
Kaip šiandiena vadinam, 
Gyvs ant Kryžiaus merdėjo 
Pakol dūšia išėjo. 
Kad dvasios nebeatgavo, 
Galvą nulenkę savo. 
Motynos neapleido, 
Pažvelgęs Į jos veidą, 
Kaip reikiant Ją parėdė, 
Šventam Jonu pavedė. 
Tas kaip valia įgavo, 
Priėmė ją už savo. 
Sopuliuose merdėdams, 
Atsigauti norėdama, 
“Trokštu” aiškiai sušuko, - 
Daugiuos baisi mūka. 
Kareivis tai išgirdęs, 
Ragotinę paėmęs, 
Kempinę prie jos rišo, 
Po tam Viešpačiui kišo. 
Uksuso įvarvino, 
Taip girdlyti ketino. 
Bet Viešpats pragavęs, 
Maž ką teatsigavęs, 
To gerti nenorėjo,

Nes jau mirti turėjo. 
Žmonių įvairus būrys, 
Kuris po Kryžium buvo, 
Stebėjos į mirštantį, 
Dievui dūšią duodantį. 
Užėjo baisi mūka, 
Saulei šviesos pritrūko, 
Numirėliai sukilo;
Žydų širdys sugilo.
Numirė Kristus Viešpats. 
Taip norėjo ansai pats: 
Kareiviai atėjusie, 
Kristų mirusį radusie. 
Nieko kūnui nedarė, 
Tik tai viršininks tarė: 
“Longinai, durk Jam į šoną, 
Atdaryk didią roną.
Be nėr tiktai apsalęs, 
Kaipo pritrūkęs valios?” 

Tas į Jėzaus krūtinę, 
Įrėmęs ragotinę;. 
Pačią širdį pervėrė, 
Žaizdą didžią atvėrė. 
Po tam visi regėjo, 
Kaip iš žaizdų tekėjo 
Kraujas ir vanduo grynas, 
Nors per pusę adynos. 
Tuojau kūną nuėmė. 
Tikinti verkti ėmė. 
Sveikino Tavo ronas, 
Kristaus Viešpaties šone. 
Matau Jėzaus malonę, 
Žaizdą išvydęs šone. 
Jėzau, kurs balsą girdi, 
Uždegk ir mano širdį! 
Neverto tarno tavo, 
Su ugnia meilės Savo. 
Pripildys per gerybę, 
Su dangiška linksmybe. 
Idant per visas dienas, 
Tu būtumei tik vienas. 
Nuo žmonių numylėtas, 
Čion ir kiekvienoj vietoj. 
Širdis Dievo perverta, 
Didžios malonės verta. 
Tavieji visi gyvenkim, 
Tave visi aukštinkim. • 
O kad ateis pabaiga, 
Tu būk mūsų uždanga. ' 
Per tavo šventą kraują, 
Duok gyvenimą naują, 
Šventų Tavo draugystei,v 
O dangaus Karalystei.

Amen.

)
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Tikybinių Abejonių Priežastis
(Velnias suardė vienybę tarp pirmųjų 

mūsų tėvų Adomo ir Jėvos ir Dievo. Šėtonas 
nuolatos ardo tų vienybę ir tarp; dabartinio 
žmogaus ir Dievo. Religija, arba kitaip sa
kant, tikėjimas yra ta vienybė. Matome, kaip 

. ji visuomet, visokiausiais būdais yra žmo
nėse ardoma ir naikinama. Velnias panau
doja iškreiptų mokslų, mokslo išradimus, 

, mokslininkų tyrinėjimus, bandymus, jų pa
skelbtas teorijas kelti žmonėse tikybinėms 
abejonėms.

Kokia daugybė žmonių yra nepaprastai 
skubūs tikėti neva mokslininkams, kurie, nuo
latos daro įvairių, klaidų, net paprastuose da
lykuose. Kų vieni jų tvirtina, kiti dažnai tai 
neigia. Kaip tie patys žmonės, dėl mok
slininkų teorijų, yra skubūs abejoti apie 
tikėjimo ir religijos mokslų, kuris yra Visa
žinančio Dievo mokslas ir negali turėti .sa
vyje jokios klaidos.

Daug žmonių greiti yra laikytis tikrųjų 
ir netikrųjų mokslininkų nuomonių, kurios 
pataikauja trumpų laikų žemiškame gyveni
me, o labai vengia laikytis religijos įsa
kymų, kurių laikymas iš klusnybės Dievui 
patarnauja pelnyti amžinai laimingam gy- 
venimhi.

Kodėl taip yra? Todėl kad velnias su 
savo tarnais tų ardymo darkjų dirba; todėl 
kad žmogaus prigimtis prie niekšysčių yra 
bukus; ir todėl kad žmogus dažniausiai yra 
“lepšis, šiaudų kūlys, vėjo pamušalas” ne
raudus savyje drųsos- ir stiprumo kovoti pats 
su savo blogumais. Jis mielai kiša savo kie
tų, puikų sprandu Į savo geidulių, aistrų ir 
pąlaidumo jungų. Jis iš to jungo riečia savo 
nosį aukštyn, išdidžiai manydamas apie save; 
būk tai esųs laisvas, o nemato, spangys, kad 
jis yra savo geidulių vergas. Geiduliai jį nu
tempia į bjauriausias vietas ir nekartų pada
ro ji tokiu šlykščių, kad jis išrodo biauresnis 
už biauriausių keturkojį.

Nuo kai kurio laiko Kalifornijos univer
siteto gydytojai pradėjo savo bandymus gra
žinti gyvybę pastipusiems šunims.

Štai mažas šunelis pripažintas jau ne
gyvas. Jo širdis jau visiškai neveikia. Ima 
jį daktaras, leidžia į jo kraujų tam tikrus 
chemikalus, vartoja uekuriuos kitus prietai

sus ir šunelis atgyja. Keli toki bandymai, 
sakoma, pasisekė. Bet atgaivinti šuneliai nei 
vienas negyveno ilgiau kaip penkias valan
das ir vėl padvėsė.

Kaip kas, ypač bedievukai, jau ima tvir
tinti, kad gyvybė greitai bus surasta ir be 
Dievo galima bus apsieiti. Ne vienas tikintįs 
jau pradėjo abejoti, ar jis gerai darus tikė
damas, kad Dievas yra gyvybės davėjas ir 
Viešpats.

Bet ar tokių “daktarų” gražinamų gy
vybę galima vadinti gyvybe? Jokiu būdu ne. 
Jie jokios naujos gyvybes nesutveria ir jos 
naujai šuneliui neįdeda. Jie chemikalais ir 
supimais atgaivina gyvybę dar neapleidusių 
pilnai šunelio organizmų.

Šie neva nauji tų daktarų išradimai pa
tvirtina nuo seniausių laikų gyvuojančių nuo
monę ir net įsitikinimų, kad, sustojus širdžiai 
plakti, gyvybė, ne ftuojaus ir ne staiga ap 
leidžia kūnų. Ji nyksta jame palengva. Jei 
organizmas nebuvo ligos sunaikintas, tai ja
me gyvybė laikosi kiek ilgiau. Tuo būdu neva 
negyvieji kartais gali būti atgaivinti.

Nuo senų senovės katalikų kunigai teik
davo ir teikia, kad ir sulygintai, išrišimų ir 
paskutinį patepimų, net į dvi valandi po mir
ties, nes tikima, kati gyvybės mirusiame dar 
gali būti, nors širdies plakimo nebepastebia- 
ina.

DAUGIAU TIKĖTI JĖZUI KISTUl
Jei daktarai atgaivina kelioms valan

doms prigaišusį šunelį, iš kurio dar neišėjo 
visa gyvybė, tai ne vienas randa sau progos 
pradėti abejoti apie tikėjimo tikrumų ir rei
kalingumų. Bet kodėl toki asmenys nesigrie- 
bia stiprinti save tikėjime, kuomet jie girdi 
kaip Jėzus Kristus prikėlė našlės iš Nairn sū
nų, kurį jau nešė laidioti, arba prikėlė, graži
no gyvybę Lozoriui, kuris jau buvo palaido
tas ir pradėjo dvokti ir kurie prikelti, atgai
vinti gyveno nei kelias valandas, kaip kad 
yra su daktarų atgaivintais šuneliais, bet gy
veno labai daug metų?

Sustačius Jėzaus Kristaus ir gydytojų 
“gražinamų gyvybę,” rodos neturėtų likti 
nei viename abejonės apie tai, kam tenka la
biau tikėti ir ko tvirtai laikytis. V. K,
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TĖVAI MARIJONAI IR JŲ RĖMĖJAI
Jubilejinė Vakariene

Marijonų Rėmėjų Draugija sukruto ruo
šti Tėvų Marijonų pagerinimui ir parėmimui 
Jubilėjinę pokilį. Į tą pokyli kviečia visą dva 
siškiją ir visus Chieagos kiltadvasios lietu
vius. Suprantama j paruošimą kviečia pačius 
jubilėjantus — Tėvus Marijonus. Jo Ekse. 
Vyskupas Bet. I’. Būrys, M.l.C., kuris (su 
arkivyskupu .lufgiu Matulaičiu, M.l.C.) pir
masis Įstojo Į atnaujintą .Marijonų Kongre
gaciją todėl jam šįmet sueina 25 metai nuo 
Įstojimo Į Marijonų vienuolyną, gavęs Kole
gijos Rėmėjų pakvietimą į jų ruošiamą jubi
lėjinę puotą, tuojaus pranešė, kad jis mie
lu noru atvyksęs, jei tik būsęs Amerike. Tė
vų Marijonų generalis viršininkas, D. Gerb. 
kun. A. Cikoto, M.l.C., kuris dabar lankosi 
Amerikoje, dėkinga širdimi priėmė Rėmėjų 
pakvietimą ir pasižadėjo tikrai atvykti.

Cliieagoje gyvenantieji darbštesnieji Rė
mėjai jau dabar pardavinėja jubilėjinės vaka
rienės bilietus, kad žinotų kokiam skaitliui 
ruošti vakarienę. Ypač daug laiko pašvenčia 
p. Liubertai, p. Grybas, p. Bacevičius, p. Ku
likauskas. Vakarienės proga bus spausdinti 
gražūs atminimo programai; p. Kulikauskas 
jai renka biznierių paskelbimus. Rėmėjų sky
riai parapijose geibi pardavinėti vakarienės 
tikietų, renka maistą ir gelbsti paskelbimus 
gauti. Kai kurių parapijų skyriai dar darbo 
nepradėjo.

Kad Rėmėjų sumanymas pasisektų, rei
kia kad į darbą visi Rėmėjai dėtus. Tat, ra
ginkime ir kitus.

Gerb. kun. I. Albavičius, malonėjo užleis
ti Juhilėjinei Vakarienei didelę ir gražią Die
vo Apvaizdos bažnytinę salę, kuri tai okazi- 
jai būsianti žavėtinai išpuošta. Žodžiu, Rė
mėjai pradėjo darbą rimtai. Dieve laimink jų 
nuoširdžias pastangas.

Tėvų Marijonų Prieteliai
Šiais metais, sueinant 25 metams nuo 

atnaujinimo Tėvų Marijonų Vienuolijos Lie
tuvoje, tenka jiems/gauti daug gražių linkė
jimų, sveikinimų, maldų ir aukų nuo prakil
nių sielų žmonių. Šitoje skiltyje skelbiame 
yardus tų, kurie Tėvų Marijonų Sidabrinio 

Jubilėjaus proga yra jiems suteikę maldų 
puokštę arba prisiuntė jubilėjui auką.

Kunigai ir Broliai Marijonai visiems sa
vo geradariams nuoširdžiai dėkoja ir už juos 
kasdien meldžias.

Štai keletas geradarių laiškų.-
Wibaux, Montana. —- Visa šeima linki 

geriausio pasisekimo jubilėjatams. Mūsų vi
sa šeima jūsų intencijai sykiu išklausėme Mi
šių ir priėmėme Komuniją, sykiu du kart ajiė- 
jome Kryžiaus Kelius, sykiu 3 sykius sukal
bėjome šv. Rožančių, litanijas ir kitas mal
das. Siunčiame viso $6.00.- už lapelius $2.00. 
Rėmėjų Draugijai $3.00 ir $1.00 šv. Mišioms.

J/. Margiu Šeima.
W. Frankfort, III. — Brangieji Tėveliai: 

Siunčiu $2.00 už tikietelius, $3.00 Rėmėjų 
Draugijai ir prašau atsiųsti dar dvi knygu
tes su tikietėliais. Dvasiškąjį gėlių bukietą 
pasižadu siųsti Aukščiausiam mūsų Viešpa
čiui už tamstas. F. Svinkunienė.

Scranton, Pa. — Siunčiu Jubilėjui aukos 
$2.00, už išlaimėjimo lapelius $2.00 ir $1.00 
šv. Mišioms. Sykiu siunčiu dvasiškų gėlių 
puokštę. Prašau pasimelsti už mano visus 
vaikelius. F. Sideravičienė.

Mahanoy City, Pa. — Siunčiu jubiliejui 
aukos $1.00, už lapelius $2.00 ir maldų bu
kietą, nuo savęs ir visos šeimos.

M. J enulevičienė.
Shenandoah, Pa. — Siunčiu už tikietelius 

$2.00. Negalėjome parduoti tai mama visus 
paėmė. Sykiu siunčiu $1.00 Mišioms už tėve
lio dūšią. Elena Navickaitė.

Chester, Pa. — Brangieji Tėvai Marijo
nai: Jūsų Sidabrinio Jubiliejaus proga pri
imkite mano geriausius linkėjimus ir karštas 
maldas. Siunčiu už tikietelius $2.00 ir “Lai
vui” $3.00. Agota Juknevičienė.

Bristol, Conn. — Sveikinu su Tėvelių 
Jubilėjimi, aukoju maldų puokštę ir $3.00. 
ITž lapelius siunčiu$2.00. M. Petrauskas.

Waterbury, Conn. -— Dvasiška gėlių 
puokštę renku, jubilėjui aukoju $1.00. už ti- 
kitėlius $4.00. M. Vosiliutė.

Maspeth, N. J- — Siunčiu už tikietelius 
$2.00, Laiveliui $3.00 ir $1.00 šv. Mišioms.

'A. Galčius. -
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Chicago, Ill. — Tildetėlių nepardaviau, 
het siunčiu $2.00. M. Tamašauskienė.

Greenpoint, N. Y. — “Širdingai dėkoju, 
kad ir .man davėt progos dalyvauti tame pra
kilniame darbe. Siunčiu aukos $3.00 ir mal
dų puokšte.-

Kokia aš būčiau laiminga, kad dar galė
čiau išgirsti Tėvo Cikotos pamokslus. Gaila 
nian šio krašto žmonių, kad .jie neturi lietuvi
škos parapijos, su savo vadovu. Visur yra 
misijos, o mūsų kraštelis yra apleistas.”

Red. Prierašas. — Kur nėra lietuviškų 
parapijų galima prašyti vietos katalikiškų 
klebonų, kad suruoštų lietuviškas misijas.

E. Haven, Conn. — Siunčiu jubilėjui 
$1.00 ir $2.00 ,už tikietėlius.

Agota Kudurauskienė.
Scranton, Pa.----Siunčiu aukos $1.20 ir

$2.00 už tikietėlius. M. Babusenevičius.
No. Abington, Mass. — Kadangi prašo

te, tai meldžiuosiu jūsų intencija. Siunčiu 
dvasiškų gėliij bukietų, aukoju jubiliejui $3.00 
ir $2.00 už išlaimėjimo lapelius.

Atsiųskite kun. K. Matulaičio kny
gų “Dorybės.” Įdedu $2.00, jei neužteks, tai 
praneškite. (Redakcija: užteko ir dar liko).

Brocktone davė misijas Tėvas Marijo
nas kun. A. Būblys. Nors jau apysenis misi- 
jonorius, bet labai gražius ir pamokinančius 
pamokslus sakė. Mes Abingtonietės važiavo
me j misijas kas vakaras, nors mums septy
nios mailės nuvažiuoti. Mes esame labai dė
kingi. Tėvams Marijonams už misijų davimų, 
taiposgi Brocktono klebonui kun. J. Svagž- 
džiui, kad jumis kviečia. O. Perekšlytė.

MARIJONŲ RĖMĖJŲ AUKOS:
Elena Vasyliutė, So. Boston, Mass.'.. $.3.00 
J. Skudris, So. Boston, Mass...................  3.00
E. Dusevičienė, Worcester, Mass............ 3.00
A. Jakubka, Lietuvoje............................ 3.00
O. Rudienė, Orange, Mass....................<.. 3.00
Sal. Andrulienė, Athol, Mass................... 3.00
O. Šiaulienė, Philadelphia, Pa................  3.00
V. Daugirdienė, Chicago, Ill...................... 3.00
J. Maskvitienė, Chicago, 111................ >.. 3.00
U. ir S. Saueiunas, Chicago-, 111............... 4.00
Elena Rusienė, Dorchester, Mass......... 3.00
R. Dumbrauskienė, Waterbury, Conn. . . 1.00 
M. Palinkevieiene, So. Boston. Mass. .. 3.00
S. Trakinienė, Montello, Mass...................3.00

Mrs. Mary Pasvensky, Phila., Pa............ 3.00
Rev. Ig. Valančiunas, Phila.,. Pa.............3.00
Cecilija Lupeikienp, Cicero, 111.............. 3.00
S. Jakubauskienė, Riverside, 111............... 3.00
A. J. Benner, Haneage, N. Y...................  5.00
A. Mikšienė, Lynn, Mass.......................   3.00
O. Alaskevičienė, Waterbury, Conn........ 3.00
A. Miškienė, Lynn, Mass.......................... 3.00
A. Jannalavičienė, Montello, Mass. .... 3.00 
Marijonų Rėmėjų, 1 kp., Melrose Pk., 111.40.00 
Jonas ir Pran. Bacevičiai, Bellwood, Ill. 5.00 
Stulgaičių Šeimyna, Kensha, Wis. .... 5.00 
Pranas Kuizinas, Chicago, Ill...................3.00
Leonora Narvilienė, Duquesne, Pa.........3.00
A. Petkus, Chicago, 111............................ 2.50
V. Duoba, Oak Lawn, 111.......................... 3.00
Uušulė Šaulienė, Waukegan, 111............... 3.00
Mary Harmonienė, Springfield, 111........... 3.00
J. Kuodulienė, Chicago, III....................  2.00
Ig. ir Ona Dačiolai, Chicago, 111...............5.00
A. Radzevičia, Chicago, Ill............. .  3.00
Kun. M. J. Kazėnas, Pittsburgh, Pa. . . 3.00 
J. Arlauskas, Scranton, Pa. ... <......... 3.00
Monica Ruineikiene, Braddock, Pa.........3.00
Mrs. P. Saulis, Utica, N.Y.......................  3.00
Mary Chernauskas, Paulsboro, N. J. .. 3.00 
A. Kaseliauskienė, Chicago, 111.................. 3.00
Em. Pocienė, Chicago, 111. ..................... LOO
A'. Markia, Brighton, Mass....................  3.00
V. Slakauskienė, Rockford, 111................ 3.00
O. Grigalevičienė, Rockford, 111................3.00.
J. Zileekas, Chicago, 111................ ........... 3.00
P. Mecukauskienė, Petersham, Mass. .. 4.0'1
A. Nausiedienė, Kewanee, Ill................ 3.00
G. Tupikienė, So. Boston, Mass.............5.00
S. A. Pilackas, Chicago, Ill.................... 3.00
O. Batulevičienė, Warehouse Pt., Conn. 3.00 
O. Petrauskaitė. Providence, R, 1............3.00
AL Slankevieienė, Bridgeport, Conn. . .. . 3.0'1 
J. Kiškunienė, Chicago, 111......................... 3.00
O. Aleknienė, Chicago, 111.......................  3.00
A. Paniskis, Philadelphia, Pa. ............. 5.00
Mrs. Anna Kibelsk, Manchester, Conn. .. 3.00 
C. Malaskevičienė, Elizabeth, N. J.........3.00
M. Petrauskienė, Ind. Harbor, Ind.........3.0'1
B. Bacekonis, Racine, Wis.................... 1.00
E. Bladekienė, Cicero, III........................ 3.00
S. Butkus, Harvey, 111...........................  3.00
S. Narmantienė, Niagra Falls, N. Y. . . 3.00

Alsiems aukotojams nuoširdžiai dėkojame. 
Tėvai Marijonai.
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VYSKUPO LAZDA MUZIEJUJE
Grįžęs iš Sov. Rusijos vysk. T. Matulio

nis parsivežė lazdą, kurią jam kaipo pavar
gėliui kaliniai buvo padovanoję pasiramstite. 
Kaip brangią retenybę lazdą jis atidavė Pa
nevėžio miesto muziejui.

NAUJOS GADYNĖS PILOTAS
Naujoji vokiečių tautos “rykštė” — vai

dinamieji naciai visokiais būdais puola ka
talikus, nes jie neina Į jokius kompromisus 
tikėjimo atžvilgiu ir stovi jiems ant kelio 
vesti tautą Į šios gadynės pagonizmą. Žino
dami, kaip didelę įtaką į žmones turi kata
likiškoji spauda, naciai labiausia ir susirū
pino, kad jai sudaryti tokias sunkias sąlygas, 
kad ji nebegalėti! gyvuoti. Tačiau nežiūrint 
visu kliūčių, katalikiškoji spauda veikia ir, 
kada tik reikia, drąsiai pasako teisybės žodi 
nacių vyriausybei ir jų šalininkams. Dėl to 
naciai dar didesniu įnirtimu pradėjo kata
likiškąją spaudą persekioti. Aną dieną vienas 
Vokietijos katalikų laikraštis Duisburge pa
teko į teismą. Teisėjas, neturėdamas prieš jį 
kitokių kaltinimų, išnešė keistą, visą kultū
ringąjį pasaulį nustebinantį, nuosprendį, kad 
“Katalikų spauda neturi teisės ekzistuoti na
cių valstybėje”. Dėl ko — ir pats teisėjas 
nežino. Jam iš anksto buvo duotas paliepi
mas panašią nesąmonę pasakyti ir duoti su
prasti katalikams, kad jų spauda bus žiau
riai persekiojama, nes ji skelbia tiesą, nieko 
nebijo ir stovi už Kristų ir Jo Bažnyčią, Duis- 
burgo teisėjas, atėmęs teisę katalikiškai spau
dai gyvuoti nacių valstybėje, pasielgė kaip 
Pilotas su Kristum. Jis, matydamas prieš 
save nenusikaltusią katalikišką spaudą, savo 
ponų liepiamas kalbėjo pats nesuprasdamas, 
dėlko jis taip elgiasi. Taigi, jį galima va
dinti naujos gadynės Pilotu. Tokiam padėji
me yra daug Vokietijos aukštų valdininkų, 
kurie yra priversti teisti ir dėl to, jei kuris 
iš jų gali išsisukti, pilotiskai nusiplauna ran
kas. '

ŠEIMŲ GEROVĖS PASLAPTIS
Glasgow’o '(Škotijoj) arkivyskupas Mack 

intosh pareiškė savo laiške tikintiesiems la
bai svarbių minčių. Ganytojas nusiskundžia, 
jog atsiranda kai kur katalikiškų šeimų, ku
rios nebesupranta paprastų katalikų tikėjimo 
pagrindų-principų, veda nedorą gyvenimą. 
Tas šeimas ardo visuomenių mokslų taria
mieji pranašai, ar nežinodami, ar nesupra
sdami žalos, kurią visuomenei padaro savo 
klaidomis.

Skaitlingos šeimos yra Dievo palaima, 
tėvų garbė, šalies sveiko gyvenimo pagrindas. 
Nedoros, supuvusios šeimos neduos sveikų, 
dorų visuomenei narių-piliečių. Reikia atgai
vinti katalikiškas šeimas iš vidaus. Tai ga
lima padaryti vien padedant Dievui. Todėl, 
norėdami šeimoms, visuomenei ir savo kra
štui gerovės, skatinkim visus prie njaldos, 
prie šv. Sakramentų. Dievu j e atgimusios šei
mos bus stipriausias visuomenei ir Bažnyčiai 
pagrindas.

BALTIJOS SĄJUNGA
(Visą pasaulį domina, kaip Ims ir kada 

susidarys Pabaltijo Sąjunga. Prancūzija bū
tinai nori greitai suvesti į artimesnius san
tykius Lietuvą, Latviją, Estiją. Tiesa, visu 
šių valstybių atsakingi žmonės padarė reikš
mingus viešus pareiškimus. To negana. Estų 
spauda ragina valdžią imtis padėt Lietuvai 
išsiaiškinti mūs būklę su Vokietija ir Lenki
ja. Latvių ūkininkų sąjunga įrašė į savo pro 
gramą tarp svarbiausių uždavinių: “reikia 
visomis jėgomis stengtis įgyvendinti Balti
jos Sąjunga.”

Vokiečiai nesnaudžia. Jie norėtų šioje 
Sąjungoje turėti balsą, nes ir Vokietija yra 
Pabaltijo valstybė. Lenkija ieško garbingo 
būdo susitarti su kaimynais. Į Varšuvą va
žiavo gr. Zubovas. Jis kalbėjosi su Lenkijos 
prezidentu ir p. J. Pilsudskiu. Manoma, jie 
teiravosi, kuriuo būdu būtų galima pradėti 
normalius santykius) su Lietuva. . . . Mainosi 
laikai, keičiasi reikalai ir vienos valstybės 
glaudžiasi prie kitų, Jrad bendromis jėgomis 
apsaugotų nepriklausomybę.

--------------------------- ij. I
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PALAIM. BOSKO KANONIZUOTAS •
Velyki) dieną, šventuoju paskelbtas palai

mintas kun. Jonas Don Bosko, saleziečių kon
gregacijos Įsteigėjas.

Šventasis Tėvas Popiežius Pijus XI pir
mininkavo Įspūdingose ceremonijose, kuriose 
dalyvavo 23 kardinolai, apie 80 arkivyskupų 
ir vyskupų, 10 abatų ir šimtai kunigų.

Bazilikos viduje buvo apie 80,000 tikin
čiųjų, kurių tarpe daug maldininkų, o aikštė
je- priešais baziliką — apie 300,000 žmonių 
minios.

Be žymaus ankštosios kilmės rymiečių, 
pamaldų metu rezervuotoj vietoj bazilikoje 
buvo Siamo karalius su karaliene, Italijos 
sosto Įpėdinis princas Humbertas, kurs atsto
vavo karalių Viktorą Emanueli, ir kiti.

ŠV. TĖVĄ PRIPAŽINO VALDOVU
Šių metų vas. 28 d. įsakymu laivynui, An

glijos valdžia pripažino Šv. Tėvą nepriklau
somu valdovu ir Anglijos laivynui Įsakyta l 
reikale Popiežių sveikinti, kaip sveikinami ka 
raliai. Taip pat Š v.-Tėvo nuncijai, internun- 
cijai, legatai ir kiti diplomatiniai pasiunti
niai sulyginti su kitų šalių ambasadoriais ir 
igal. ministeriais. Jie pagerbiami armotų šū
viais, einant nustatyta tvarka.

KATALIKAMS ĮDOMYBĖS
Luxenburg’o (Kunigaikštis Jonas turi 13 

metų, ir lanko benediktinų mokyklą. Ku
nigaikštis Jonas yra sosto Įpėdinis. Luxem
burg yra grynai katalikiška šalis, bet yra tik
tai 1000 akrų didumo. Bet yra dar mažesnių 
valstybių Europoje. Liechtenstein yra tiktai 
68 mailių ilgumo, San Marino tiktai 38 mai
lių, o Monaco tiktai 2 mailių. Mažiausia iš vi
sų yra Vatikanas, Šventojo Tėvo valdomoji 
valstybėlė, kuri yra tiktai 109 akrų didumo.

Pasaulyje yra 321,000 katalikų kunigų. 
Iš šio skaičiaus 257,000 yra pasauliečiai, 
64,000 vienuoliai. Europoje yra 252,000; 
Amerikoje 51,500: Afrikoje 4,800; Azijoje 
10,300; Australijoje, 2,200.

Major Chester Fordney, kuris pereitą 
Lapkričio mėnesį su kitu draugu iškilo balio
nu į stratosferą 61,237 pėdų, beveik 12 mailių, 
yra katalikas.

“Didžiųjų Šeimynų Apaštalas” Dr. Adei 
phe Pinard, 90 m. amžiaus, mirė, kovo 2 d. 
Prancūzijoje. Jis buvo uolus kovotojas prieš 
moderninių nuodėmingų gimdymo kontrolės 
praktikų. Per visą savo gyvenimą jis pribu
vo prie 12,000 gimimų.

Katalikai Amerikoje -užlaiko 10,000 mok
slo įstaigų, su 90,000 mokytojų ir virš du ir 
puse milijono mokinių. Šiame skaičiuje su 
eina 8,000 parapijinių mokyklų, su 70,000 mo
kytojų ir 2 milijonu mokinių. Bet šios Įstai
gos pajėgia aprūpinti tiktai pusę visų kata
likų vaikų ir jaunimo.

Štai Šv. Vincento a Paulio Draugijos 
darini vaisiai ir nuopelnai Amerikoje per 
pereitus 1933 m.: 6 milijonai dolerių išlei
sta išmaldoms; 148,303 šeimynų (apie 720,501 
žmonių) išgelbėta; nariai atlankė pusantro 
milijonų namų ir 84,200 Įstaigų; surado dar
bo 13,800 žmonėms: suhažnytino 2,500 civi
linių šlifibų; privedė prie Krikšto sakramen
to 5,200; 11,000 vaikų prikalbino lankyti pa
rapijines mokyklas; 7,700 atkritusių katali
kų sugražino į Katalikų Bažnyčią; ir beveik 
12 milijonų įvairių tikybinių knygų, laikra
ščių ir daiktų išdalinta.

Neseniai Londone norėta užvardyti 
viena iš Londono gatvių “Boleyn Street” at
minimui Onos Boleyn, antros pačios Kara
liaus Enriko, Į kurią Įsimylėjęs bet negavęs 
nuo Šventojo Tėvo divorso nuo savo pirmos 
pačios, Įvedė savatišką tikybą ir Angliją 
atitraukė nuo katalikybės. Miesto taryba 
griežtai atmetė prašymą.

Pereitais metais Kardinolų Kolegijoje 
buvo 53 kardinolai. Tuo būdu lieka 17 vietų 
dar neužimtų. Iš viso skaičiaus 26 yra italai. 
Romoje gyvena 24. Iš tebegyvenančių vienas 
buvo paskirtas Leono XIII, septyni Pijaus
X, 14 Benedikto XV, ii- 31 dabartinio Pijaus
XI. Per Pijaus įXI pontifikaciją yra jau mi-

Parapijonai Ėmimo į Dangų parapijos, 
Syracuse, N. Y., atėję anksti Velykų rytą i 
Prisikėlimo pamaldas,. rado bažnyčia ir ki
tus parapijinius namus liepsnose. Viskas 
sunaikinta; padaryta apie $750,000 nuosto
lių. . .
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ATSAKYMAI SKAITYTOJŲ PAKLAUSIMAMS
PAKLAUSIMAS. Šv. Juozapo juostelė 

turi septynius mazgelius. Ką jie reiškia?
II. S.

ATSAKAM AS. Jie turi priminti to 
Šventojo septynius Sopulius ir septynius 
Džiaugsmus.

PAKLAUSIMAS. Jei bažnyčioje tuo pa 
I-iii laiku prie dviepų altorių, yra laikomos 
šv. Mišios, ar galima abiejų kartu klausyti 
ir dviejų Mišių nuopelnus turėti?

ATSAKYMAS. Abejose Mišiose kuni
gai, kurie jas laiko meldžiasi už visus tikin
čiuosius, o ityn tuos, kurie yra tame laike 
bažnyčioje. Taigi nuopelnų tenka iš abejų 
Mišių. Klausyti gi Mišių reikia stengtis tik 
vienų katrų nors iš tų dviejų. Nekuriose vy
skupijose yra sutvarkyta, kad skambučiu 
skambytų tik prie vienų Mišių, kad esantiejie 
bažnyčioje sektų tomis vienomis.

PAKLAUSIMAS. Ar geras yra “šliu
pas,” duotas ne savo parapijos klebono; ir ne 
savo parapijos bažnyčioje, bet duotas šiaip 
kataliku kunigo ?

P. Voš.
ATSAKYMAS. Kad kataliko “šliubas” 

būtų geras, reikia, kad susituokiančioji pora 
savo moterystės ryši pažadėtų prie katalikų 
kunigo; bet kadi moterystė būtų ne tik gera, 
bet ir tinkama, reikia “šliubų” daryti prie 
savo klel/ono arba jo įgalioto kunigo. Savu 
klebonu priimta skaityti tekančiosios (nuo
takos) klebonas.

PAKLAUSIMAS. Ar galima plauti, ar 
skalbti šv. Pranciškaus juostelės? lt. S.

ATSAKOMAS. Galima ir išpuola.

PAKLAUSIMAS. Kodėl dabar nieko ne 
kalbama ir nerašoma apie Teresę Niumaniu- 
tę Vokietjoje ? \V. AI.

ATSAKYMAS. Terese Niumaniutė, kaip 
seniau, taip ir dabar kenčia nuo atsikartojan
čių ant jos kūno Kristaus žaizdų. Rašoma ir 
kalboma apie jų gana daug įvairiuose laikra
ščiuose. Kadangi tas\ pats dalykas nuolatos 
kartoti nusibįosta ir neturi prasmes, tai to
dėl ir nerašoma nuolatos, o tik kaip kada.

PAKLAUSIMAS. Norint daryti atgailą 
už praeito laiko paklaidas užsiduodant sau 
pasninkus, maldas, ar šiaip kokius savęs pa- 
sivarginimus — ar tai reikia daryti su savo 
klebono ar išpažinties klausytojo žinia ir pa
tarimu, ar galima ir taip sau, niekam neži
nant, tai daryti. J. AI. K. Laitis.

ATSAK} MAS. Atgaila pirmu pirmiau
sia privalo būti viduje — dvasioje, širdyje: 
reikia graudintis ir liūsti, kad teko nusikal
sti. Tų vidujų atgailų gali lydėti išoriniai at 
gailos darbai — įvairūs apsimarinimai. Šiuos 
imant vartoti, reikia atsižvelgt į savo svei
katų ir pareigas. Negalima vartoti tokių ap
simarinimų, kurie sutrukdytų eiti savo pa
reigas.

Visokius mažesniuosius apsimarinimus, 
kurie nieką nekenkia ir nuo pareigų nesulai
ko, galima vartoti, niekam nieką nesakius. 
Tik labai sunkių ir nepaprastų apsimarinimų 
negalima vartoti be žinios.

PAKLAUSIMAS. Alau viena moteris 
sakė, kad šv. Juozapas, Švenčiausios Panos 
Alarijos sužieduotinis, buvo našlys? Ar tiesa?

ATSAKYMAS. Apie šv. Juozapų buvo 
“Laive plačiai parašyta. Iš to rašto galima 
sužinoti. Kas tikės, kad šv. Juozapas buvo 
našlys, nenusidės; kas tikės, kad jis visų savo 

■amžių laikė skaistybę, gerai darys.

Joks sutvertas daiktas negali sielai 
duoti džiaugsmo lygaus šventos Dvasios 
džiaugsmo.

PIK.my SYKĮ JUDAMIEJI PAVEIKSLAI

Liurdo Stebuklai
Sukatoje ir Nedėlioję. įkalanti.-April 11 ir 15 d. šv. 

Jurgio paraj). Detroit, Mieli.
Bus rodoma juokinga komedija CHARLIE CHAPLIN 
Įžanga 25v. Vaikams 10c. Visur pradžia 7:00 v. vak.

Platinkite naudingiausią savaitraštį 
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, LU. Tel: Canal 7790 

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5e

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti 3c kra- 
sos ženklelį atsakymui.

16


	1934-nr15-LAIVAS-0001
	1934-nr15-LAIVAS-0002
	1934-nr15-LAIVAS-0003
	1934-nr15-LAIVAS-0004
	1934-nr15-LAIVAS-0005
	1934-nr15-LAIVAS-0006
	1934-nr15-LAIVAS-0007
	1934-nr15-LAIVAS-0008
	1934-nr15-LAIVAS-0009
	1934-nr15-LAIVAS-0010
	1934-nr15-LAIVAS-0011
	1934-nr15-LAIVAS-0012
	1934-nr15-LAIVAS-0013
	1934-nr15-LAIVAS-0014
	1934-nr15-LAIVAS-0015
	1934-nr15-LAIVAS-0016

